% EPS
/ Escola Politecnica

UdG Superior

Treball final de grau

Estudi: Grau Enginyeria Mecanica.

Titol: DISSENY D’'UNA TAULA DE POSICIONAMENT MOTORITZADA.

Document: PLANOLS.

Alumnes: Pol Xena i Pujol.

Director/Tutor: Dr. J.Andreu Mayugo Majo.
Departament: Enginyeria Mecanica i De la Construccié Industrial.
Area: EM.

Convocatoria : Juny 2013




Disseny d’una taula de posicionament motoritzada Planols

INDEX PLANOLS

Conjunt taula posicionament 0.0
Conjunt eix x 0.1
Placa base x 0.11
Xapa proteccié motor 0.1.2
Base mobil 0.1.3
Tope patins 0.1.4
Suport motor 0.1.5
Centrador 0.1.6
Tecnopower RPTS 10x2 L:254 0.1.7
Femella roscada TR10x2 0.1.8
Conjunt eix y 0.2
Placa base y 0.2.1
Tecnopower RPTS 10x2 L:214 0.2.2
Conjunt eix z. 0.3
Base mobil z 0.3.1
Placa base z 0.3.2
Tope patins z 0.3.3
Suport motor z 0.3.4
Tecnopower RPTS 10x2 L:173 0.3.5
Xapa proteccié motor z 0.3.6
Centrador motor z 0.3.7
Conjunt tripode 0.4
Cos tripode soldat 0.4.1

Peu tripode 04.1.1

Potes tripode 0.4.1.2

Tub tripode 0.4.1.3

Tub interior i placa suport soldats 0.4.2
Placa suport tripode 0.4.2.1

Tub interior tripode 0.4.2.2



| 8 I 0
=i | :
B~ i :r

| 1 ° oo
1| 9 u 4
R S*—
[ ey, .
6
>
v
N N

N
N
LISTA DE PIEZAS
ELEMENTO CTDAD N° DE PIEZA DESCRIPCION
9 8 DIN 912 - M4 x 12 Tornillo de cabeza
cilindrica
8 4 DIN 6921 - M6 x 12 Perno hexagonal con
valona
7 6 DIN 934 - M5 Tuerca hexagonal
6 6 DIN 125-1 -B 5,3 Arandela
5 6 DIN 912 - M5x 12 Tornillo de cabeza
cilindrica
4 1 Conjunt tripode N°.p. 0.4
3 1 Conjunt EIX_Z N°.p. 0.3
2 1 Conjunt EIX'Y NO.p. 0.2
1 1 Conjunt EIX_X NO.p. 0.1
Data Nom
Dibuixat 21/04/13 Pol Xena ESCOLA
Comprovat = ulian POLITECNICA
id.s.norm SUPERIOR
Escala N° Planol
T CONJUNT TAULA
POSICIONADORA P
Especialitat: GEM




Q 10 14 25 19 17 9

o Q 26

. T—_ ®W4 o 12 e e " ]
_ oo
24O . 24 16 T

NS
1

LISTA DE PIEZAS
ELEMENTO CTDAD N° DE PIEZA DESCRIPCION
31 2 DIN 912 - M4 x 10 Tornillo de cabeza
cilindrica
30 16 DIN 912 - M3 x 12 Tornillo de cabeza
cilindrica
29 2 DIN 912 - M5 x 20 Tornillo de cabeza
cilindrica
28 2 ISO 2338 -3 h8 x 12 Pasador cilindrico
27 2 ISO 2338 -5 h8 x 14 Pasador cilindrico
26 4 DIN 933 - M2 x 10 Perno de cabeza-hex
25 8 DIN 933 - M4 x 12 Perno de cabeza-hex
24 2 DIN 912 - M6 x 25 Tornillo de cabeza
cilindrica
23 2 DIN 6921 - M6 x 12 Perno hexagonal con
valona
22 4 DIN 912 - M2 x 12 Tornillo de cabeza
cilindrica
21 4 DIN 912 - M3 x 5 Tornillo de cabeza
cilindrica
20 20 DIN 912 - M3 x 8 Tornillo de cabeza
cilindrica
19 4 DIN 125-1 - B 4,3 Arandela
17 4 DIN 934 - M4 Tuerca hexagonal
16 4 DIN 934 - M6 Tuerca hexagonal
15 4 DIN 125-1-B 6,4 Arandela
14 1 EKC 5A 4N 6.35N Acoplador d'estrella
eixos
13 2 THK - RSR9KM L:190 Conjunt rail i dos patins
12 2 OMRON- D2SW 3L1M Final cursa
11 2 BOSCH-3842515473 Escuadra R28X28X38
10 1 THK - EK_6 Suport eix
9 1 IGUS - NEMA 23 Motor pas a pas
8 1 Femella roscada TR10x2 |N®.p. 0.1.8
7 1 TECNOPOWER - RPTS  [N°.p. 0.1.7
TR10X2 L:254
6 1 Centrador motor NO.p. 0.1.6
5 1 Suport motor N°.p. 0.1.5
4 4 Tope patins N°.p.0.1.4
3 1 Base mobil N°.p. 0.1.3
2 1 Xapa proteccidO motor N°.p. 0.1.2
1 1 Placa base x NO.p. 0.1.1
Data Nom
Dibuixat 21/04/13 Pol Xena ESCOLA
Comprovat = uian POLITECNICA
id.s.norm SUPERIOR
T l S~—— r Escala NOOPIinoI
J L J L s CONJUNT EIX_X '
Substitueix a:
\_/ U Especialitat: GEM




20

130

1

(63

100

+ 4+ ++ H

j_@_i_
-

32

i

x
-

:

229

10

e i
|
475 35+0,02
=T ™
A-A
+ 0,05
30 70 4 0.00

11 i

@5 H7

M6

o6 18

9,2

65
33 95
2x45°
——I-q—
o0}
60°
A
Wi 304
R 3 %
|
|
o |_%&
o0}
z m - =
N bb- oo Loy
}
38,5 53
130
Data Nom Material
Dibuixat | 21/04/13 | Pol Xxena | I 6061T6 ESCOLA
Comprovat F. Julian POLITECNICA
id.s.norm SUPERIOR
N° Planol
Escala
0.1.1

Placa_base x

Substitueix a:

Especialitat: GEM




27

— I
']
@45
——'—'——
67
57
44
| |
Y | Y
Ay I Ay
|
|
| ©| ©
T 1T+~ - o o
| <t Te)
|
ol | e
| b
|

Xapa de gruix 0,5mm. Radis interiors 0,5mm.

Dibuixat 21/04/13 Pol Xena Material

Acer 1C 25 EPS

Comprovat F. Julian

Escala N° Planol

o Xapa_proteccié_motor 0.1




28 918:8?
L
S~ \
A Al
bt
A
CAC
00
T eelel Yoo
13,5] 10
A
59,5
83

B(2:1)

&

A-A 16 + 0,05
27 + 0,02
kst | v (9
|
I | é é
4.5 i
g7 TH :—1[ )
& |
T
O N |
4+ oo § i
SS ot @
L0 | © ++ 1T ] e Jlf _______ - <
i 1 o i ¢ |
|
3,5
0 |
(o] |
K1 Lo H | H )
|
/- | | | |
o e b & A b
S &t < &7 =
3,5 1
— 13,5
50,5
59,5
Data Nom Material
Dibuixat | 21/04/13 | Pol xena | AL 606176 ESCOLA
Comprovat F. Julian POLITECNICA
id.s.norm SUPERIOR
N° Planol
Escala 0.13
1 Base mobil

Substitueix a:

Especialitat: GEM




B-B

O
|
KA
AT 7N
/ I / N~ (e]
Ty |
I
|
I
M2
9
Dibuixat 21/04/13 Pol Xena Material
AL 6061 T6
Comprovat F. Julian E PS

Escala
4/1

Tope_patins

N° Planol
0.1.4




\/

Pan
\V74
7

\/
Fany
V74

Van

-0,01
70 _003

53

35+ 0,02

30

| o

@5,5

M4

B-B

Suport_motor

N~
la N i s I
N ! ) " t
| 1S
! A
Yan N Y © 1 “’1:
—O— s =
| ol ®
| )
| S| g
= I <t
< |
¥ |
| ]
— A
- EZ% ¢ Sl =
| |
M4
}' B_'I L
%)
——I—l_—
Data Nom Material
Dibuixat | 21/04/13 | Pol Xena | AL 6061 T6 ESCOLA
Comprovat F. Julian POLITECNICA
id.s.norm SUPERIOR
N° Planol
Escala 015
1/1

Substitueix a:

Especialitat: GEM




2x45°

B-B

N~
T
_ _ e - | ©
o| o
A &
Al Gad @
\J/
o
—
|
=
32 8
45
56
A-A
@8
@4,5
n
| I L
g
| 4 LA
1 1 1
@3 H7
Dibuixat 21/04/13 Pol Xena Material
Comprovat — AL 6061 T6 E. P S
Escala \© Planol
1 Centrador_motor o e




254
62
30
13,5
8
0 w| 2
< © 0
NG / NG al g v g
Y °
—_—tt - --—-—-— - — -
Dibuixat 21/04/13 Pol Xena
Comprovat F. Julian E PS
Escala o pJ3
1 Tecnopower - RPTS TR 10x2 L:254D |, >"™




0,05/A

AT~ A S| S
Va N
\J V4
<
—
N~
17 H7
Dibuixat 21/04/13 Pol Xena Material
En 2.1000 E P S
Comprovat F. Julian I(DCI;-(CRLéi?)7zn J 0.
Escala Ne Planol
211 Femella roscada Tr10x2 0.1.8




30

31

21

20

—

ol

26

27

14

29

10 13 23 24 25 9
,.H [
] )
[ Z
R — : 7
LISTA DE PIEZAS
ELEMENTO CTDAD N° DE PIEZA DESCRIPCION
33 2 DIN 912 - M4 x 10 Tornillo de cabeza
cilindrica
32 2 ISO 2338 -3 h8 x 12 Pasador cilindrico
31 2 ISO 2338 -5 h8 x 14 Pasador cilindrico
30 4 DIN 933 - M2 x 10 Perno de cabeza-hex
29 4 DIN 912 - M2 x 12 Tornillo de cabeza
cilindrica
28 2 DIN 912 - M6 x 25 Tornillo de cabeza
cilindrica
27 2 DIN 125-1-B 6,4 Arandela
26 2 DIN 934 - M6 Tuerca hexagonal
25 4 DIN 934 - M4 Tuerca hexagonal
24 4 DIN 125-1 -B 4,3 Arandela
23 8 DIN 933 - M4 x 12 Perno de cabeza-hex
21 2 DIN 934 - M5 Tuerca hexagonal
20 2 DIN 125-1 -B 5,3 Arandela
19 2 DIN 912 - M5 x 16 Tornillo de cabeza
cilindrica
18 2 DIN 6921 - M6 x 12 Perno hexagonal con
valona
17 4 DIN 912 - M3 x5 Tornillo de cabeza
cilindrica
16 16 DIN 912 - M3 x 12 Tornillo de cabeza
cilindrica
15 16 DIN 912 - M3 x 8 Tornillo de cabeza
cilindrica
14 2 BOSCH-3842515473 Escuadra R28X28X38
13 1 EKC 5A 4N 6.35N Acoplador d'estrella
eixos
12 2 OMRON- D2SW 3L1M Final cursa
11 2 THK - RSR9KM L:150 Conjunt rail i 2 patins
10 1 THK - EK_6 Suport eix
9 1 IGUS - NEMA 23 Motor pas a pas
8 1 Femella roscada TR10x2 |N®.p. 0.1.8
7 1 Centrador motor NO.p. 0.1.6
6 1 Suport motor N°.p. 0.1.5
5 4 Tope patins N°.p. 0.1.4
4 1 Base mobil N°.p. 0.1.3
3 1 Xapa proteccid motor N°.p. 0.1.2
2 1 TECNOPOWER - RPTS  [N°.p. 0.2.2
TR10x2 L:214
1 1 Placa base_y NO.p. 0.2.1
Data Nom
Dibuixat 21/04/13 Pol Xena ESCOLA
Comprovat = uian POLITECNICA
id.s.norm SUPERIOR
Escala N° Planol
. . 0.2
417 Conjunt_eix_y
Substitueix a:
Especialitat: GEM




A-A @5 H7 M5
T T —7TT
= ~
© + 0,03
30 <I<7O+O,Ol %
100 15
M4
TQ B
| O
— | -
| f
|
4 4
4 3
Lo
+ 4 | &
—
RS <4
+ T
Q
- 3
™
T- \ - o1 \N> g~ - I 'T
A 47,5 35+ 0,02 _B.I A
87,5 9,5
K3 o o o1—, - 9
56 18

B-B 130
102 14
O
§D <=
= ++
. T b
e 0
L ™M
=2t
< 6
8 G5
— (@)}
= o -
o)
(o)
# —
Lo Lo
3 S ¢ °
St s S ' 0
0 Pan W an Pan Wz ﬁ
L0 YU U
q— y.
&
-0,01 53 38,5
10 0,03
——'—'——
Data Nom Material
Dibuixat 21/04/13 | Pol Xena |AL 6061 T6 ESCOLA
Comprovat — POLITECNICA
id.s.norm SUPERIOR
Escala N° Planol
0.2.1
213 Placa_base y
Substitueix a:
Especialitat: GEM




214
57
30
13,5
8
10 2
NG / 2lel gl a
N6 by IS Q
AN
____%_%_ - -
0,25x45°
——|_—
Dibuixat 21/04/13 Pol Xena
Comprovat F. Julian E PS
Escala N° Planol
1/1

Tecnopower - RPTS TR 10x2 L:214D

0.2.2




!
S N /
O /00 o/
i f 28
O\
s=y |||] s y
3
2
r \"@T ®
. \@\©o© @ .
11—l 99 o /
© @)
1 ////
\ -
T / 18
O o1 15
© 17
OO o0}
O O 6
30
O mg-/

12

19

10 13

16

24

25 26

LISTA DE PIEZAS
ELEMENTO CTDAD N° DE PIEZA DESCRIPCION
32 2 DIN 912 - M4 x 10 Tornillo de cabeza
cilindrica
31 4 DIN 933 - M4 x 18 Perno de cabeza-hex
30 2 ISO 2338 -3 h8 x 12 Pasador cilindrico
29 2 ISO 2338 -5 h8 x 14 Pasador cilindrico
28 4 DIN 933 - M2 x 10 Perno de cabeza-hex
27 4 DIN912 - M3 x5 Tornillo de cabeza
cilindrica
26 8 DIN 934 - M4 Tuerca hexagonal
25 8 DIN 125-1 - B 4,3 Arandela
24 4 DIN 933 - M4 x 12 Perno de cabeza-hex
23 8 DIN 912 - M3 x 10 Tornillo de cabeza
cilindrica
22 4 DIN 912 - M3 x 8 Tornillo de cabeza
cilindrica
21 2 DIN 934 - M6 Tuerca hexagonal
20 2 DIN 125-1 -B 6,4 Arandela
19 2 DIN 912 - M6 x 25 Tornillo de cabeza
cilindrica
18 2 DIN 912 - M5x 12 Tornillo de cabeza
cilindrica
17 2 DIN 125-1 -B 5,3 Arandela
16 4 DIN 912 - M2 x 12 Tornillo de cabeza
cilindrica
15 2 DIN 934 - M5 Tuerca hexagonal
14 2 OMRON- D2SW 3L1M Final cursa
13 1 Femella roscada TR10x2 |N®.p. 0.1.8
12 1 IGUS - NEMA17 Motor pas a pas
11 2 IGUS - WSQ 06_123mm |Rail lleuger
10 4 IGUS - WJ200QM 01 06 |Rail mini
9 1 TECNOPOWER - EKC 5A |Acoplador d'estrella
4N 5N.ipt eixos
8 1 THK - EK_6 Suport eix
7 1 Centrador motor z N°.p. 0.3.7
6 1 Xapa proteccio motor z |[N°.p. 0.3.6
5 1 TECNOPOWER - RPTS  |N°.p. 0.3.5
TR10x2 L:173
4 1 Suport motor_z N°.p. 0.3.4
3 4 Tope patins_z N°.p. 0.3.3
2 1 Placa base z N°.p. 0.3.2
1 1 Base mobil z NO.p. 0.3.1
Data Nom
Dibuixat 21/04/13 Pol Xena ESCOLA
Comprovat = uian POLITECNICA
id.s.norm SUPERIOR
Escala . . %OSPIanoI
415 Conjunt_eix_z |
Substitueix a:
Especialitat: GEM




4,5

+0,10 7/
| 15 410,05
|
-—I | 0,8
I
|
N
D 28 -t
oo
____t;lr___ —-—3F1 T E mppe |
~ Lo
of 5 s g
1!0 3,5
|
|
| 10
D O O ot T =
\y | AN _
I
3,5
5,5 10
50
Dibuixat 21/04/13 Pol Xena Material
Comprovat F. Julian AL 061 T E PS
Escala . o p|3
3/2 Tapa_eix_z N Flanol




27,5 44,3

60

&

10

@5 H7
ALV ﬂ//“/ ™~
M5
——— M2
i

5,8
Lo
o E it
o -
O
AN
—
&
ran i
2B Lo B
o) |
vl--- -—6-0 &9 mede O
|
5,8
9,5
—_'—I——
53
B-B
+ 0,03
70+O,Ol 23

10
A—|
= ' 2,5
© 0o,
< R S )&
Lo} 10 LSS
o™
o <
* o oe g
g [
2 |
0
—
& |
Y
3 + Sl
O
i 1o
T 4
AN AN
O o0
A —-l
4.8
40,5 35+ 0,02 ——t—
Data Nom Material
Dibuixat | 21/04/13 | Pol xena | AL 6061 T6 ESCOLA
Comprovat F. Julian POLITECNICA
id.s.norm SUPERIOR
N° Planol
I;j;ala 0.3.2

Placa_base z

Substitueix a:

Especialitat: GEM




15

7>/;§/
AN
-
! ~
M2
Dibuixat 21/04/13 Pol Xena Material
AL 6061 T6
Comprovat F. Julian E PS

Escala
2/1

Tope_patins_z

N° Planol
0.3.3




@5,5

@} o O — 6O
-0,01
70 _0.03
57
53
35
30
'—A B | B-B
5,5 |
|
= — C ! faih E
N ] B +-+
IS | U g
|
AN Fany
= | v £ 4
O | ‘;—_%:[
! L
| 0
| . ! < =
| ©o| ©
(e0] | <
~ | | |
|
|
3 Ao
2# Sy b=y v ® ©
AT B
M4 @3 H7
—_'—'——- -
Data Nom .
Material
Dibuixat 21/04/13 | Pol xena | AL 6061 ESCOLA
Comprovat F. Julian POLITECNICA
id.s.norm SUPERIOR
N° Planol
Escala 0.3.4
1/1

Suport_motor_z

Substitueix a:

Especialitat: GEM




173
44
29,5
13
7,5 o
0 0| o
N6 x| € o o
h@/ NG /S, gl 3
N\ v
_____%_¥_ - - — —1
Dibuixat 21/04/13 Pol Xena
Comprovat F. Julian E PS
Escala - N° Planol
1 Tecnopower - RPTS TR 10x2 L:173D

0.3.5




27

@45
——'—'——
67
57
44
FanY M
A\ A\

_________|_________ © (o0)
< To]
[
|
I
Xapa de gruix 0,5mm. Radis interiors 0,5mm.
Dibuixat 21/04/13 Pol Xena Material
Acer 1C 25
Comprovat F. Julian E PS
Escala N° Planol
1/1 e
Xapa_proteccido_motor_z 0.3.6




23

12x45° B-B
g
AN
LN
4 ;
- C?') |1 L ﬁ g
K A §
N~
I
I
|§_I 6
21+ 0,02
1
31
48
57
A-A
@8
@3 H7 @3,5
| i -l |
< == I | nal == ;2{:
¢|4 5 76
_.|_'__’ R
Dibuixat 21/04/13 Pol Xena X'Et:(:gai e
Comprovat F. Julian E PS
Eocala Ne Planol
e Centrador_motor_z 0.37




A(0,5:1)

DY

LISTA DE PIEZAS

ELEMENTO CTDAD N° DE PIEZA DESCRIPCION
9 3 DIN 125-1 - B 8,4 Arandela
7 3 DIN 934 - M8 Tuerca hexagonal
6 3 DIN 933 - M8 x 20 Perno de cabeza-hex
5 3 ELESA - RE-C7 Rodes multidireccionals
amb fixacio
4 2 ELESA - VCT 50 M10x20 |Maneta roscada
3 2 Placa circular diam.16x1 |Placa plastic NYLamid XL
2 1 Tub interior i placa N°.p. 0.4.2
suport soldats
1 1 Cos tripode soldat N°.p. 0.4.1
Data Nom
Dibuixat 21/04/13 Pol Xena ESCOLA
Comprovat = ulian POLITECNICA
id.s.norm SUPERIOR
Escala N° Planol
0.4

3/25

Conjunt_tripode

Substitueix a:

GEM

Especialitat:




LISTA DE PIEZAS
ELEMENTO CTDAD N° DE PIEZA DESCRIPCION
4 2 DIN 934 - M10 Tuerca hexagonal
& 3 1 Tub tripode N°.p. 0.4.1.3
2 3 Potes tripode N°.p. 0.4.1.2
1 3 Peu tripode N°.p. 0.4.1.1
Data Nom
Dibuixat 21/04/13 Pol Xena ESCOLA
Comprovat = ulian POLITECNICA
id.s.norm SUPERIOR
L Escala N° Planol
’ 0.4.1
1/5 Cos_tripode_soldat
Substitueix a:
Especialitat: GEM




A-A
@10

87

N
N

N v,
16
Dibuixat 21/04/13 Pol Xena Material
Acer 1C 25
Comprovat F. Julian E PS
Escala , I
1 Peu_tripode N© Planol




1550

I
|
I
|
I
|
|
|
I
| o
| o
(o)
|
I
|
h
|
I
|
I
|
I
|
|
e
3
40
Re
\\\‘ﬁ' N
o
(9p]
N -/
Dibuixat 21/04/13 Pol Xena Material
Acer S185
Comprovat F. Julian E PS

Escala
1/2

Potes_tripode

N° Planol
0.4.1.2




©)|0,05

400

50

55

+ 0,00
+ 0,05

i

@10,5

@16 H7

[~
Data Nom Material
Dibuixat | 21/04/13 | Pol Xena | Acer S185 ESCOLA
Comprovat F. Julian POLITECNICA
id.s.norm SUPERIOR
N° Planol
Escala 0.4.13
1/3

Tub_tripode

Substitueix a:

Especialitat: GEM




N
A
LISTA DE PIEZAS
ELEMENTO CTDAD N° DE PIEZA DESCRIPCION
2 1 Tub tripode interior NO.p. 0.4.2.2
1 1 Placa suport tripode NO.p. 0.4.2.1
Dibuixat 21/04/13 Pol Xena
Comprovat F. Julian E PS
Escala Tub_tripode_interior_i Ne Planol
v placa suport_soldats 042




A-A

M5
T

Dibuixat

21/04/13

Pol Xena

Comprovat

F. Julian

Material
Acer 1C 25

E.P.S.

Escala
1/1

Placa_suport_tripode

N° Planol
04.2.1




©)|0,05

|
|
I
© |
= I

h
h

3 |

o

N~ |
|
I
|
I
|
|
|
[
|
 D—A

Dibuixat 21/04/13 Pol Xena Material

Acer S185
Comprovat F. Julian E PS

Escala

1/2 Tub_tripode_interior \® Plarol




